
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.09.2023            № 574
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 20.02.2023 № 128

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 
«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств», постановлением Администрации Новгородской области от 
03.04.2006 № 169 «О создании запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения 
мероприятий гражданской обороны», Методическими рекомендациями по 
определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами 
исполнительной власти, органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями 
от 29.12.2021 № 2-4-71-12-11 и Уставом Волотовского муниципального 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 20.02.2023 № 128 «О создании, содержании и 
использовании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств» следующие 
изменения:



1.1. Изложить Номенклатуру и объем запасов материально- 
технических, продовольственных, медицинских и иных средств 
Волотовского муниципального округа, создаваемых в целях гражданской 
обороны в следующей редакции: 

«Номенклатура и объем запасов материально- технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств Волотовского 

муниципального округа, создаваемых в целях гражданской обороны

№ п/п Наименование материальных средств Единица 
измерения

Количество

1 2 3 4
1. Хлеб и хлебобулочные изделия т 1,540
2. Крупа гречневая т 0,134
3. Крупа рисовая т 0,134
4. Изделия макаронные т 0,134
5. Консервы мясные т 0,502
6. Консервы рыбные т 0.335
7. Масло животное т 0,167
8. Масло растительное т 0,033
9. Продукция молочной и сыродельной 

промышленности
т 0,084

10. Сахар т 0,251
11. Чай т 0,007
12. Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные т 0,050

13.
Консервы плодовые и ягодные, экстракты 
ягодные  т 0,335

14. Консервы овощные, томатные т 1,540
15. Соль поваренная пищевая т 0,067
16. Пряности пищевкусовые, приправы и добавки т 0,003
17. Спички коробок 1674
18. Свечи шт. 100
19. Стекло оконное кв. м 100
20. Гвозди строительные кг 50
21. Шифер кровельный листов 100
22. Бензин т 11
23. Дизтопливо т 10
24. Масло т 0,5
25. Шлифовальная угловая машинка шт. 1
26. Бензопила «Штиль» шт. 1
27. Бензогенератор шт. 1
28. Адреналин 0.1 %  1.0 №5 упак. 1
29. Аммиак 25%  40,0 фл. 3
30. Анальгин 50% -2 мл №10 упак. 20
31. Бинты 14х7 н/стер. шт. 600



32. Вата гигр.хир. кг 6
33. Жавель Солид тб 320
34. Самаровка 1л. фл. 2
35. Глюкоза 40% 10.0  №10 упак. 60
36. Р-р глюкозы 5%  200мл фл. 30

37. Димедрол 1 % 1 мл №10 упак. 20

38. Кальций хлористый 10 %  10мл №10 упак. 5

39. Настойка йода 5 % фл. 20

40. Кордиамин 25%-1.0 мл №10 упак. 3

41. Магния сульфат 25% 10.0мл №10 упак. 5

42. Марля отбелен.  медицинская м 500

43. Аспаркам 5.0мл №5 упак. 5

44. Атропин 0,1% -1.0 мл №10 упак. 3

45. Нитроглицерин 0,005 таб упак. 2

46. Новокаин 0,5 %  5мл №10 упак. 80

47. Цефосин  1,0 фл. 50

48. Спирт этиловый ректификат кг 13

49. Мезатон 1 % .№10 упак. 1

50.
Строфантин 0.005-1мл №10 или Дигоксин -1 мл 
№10 упак. 2

51. Эуфилин 2.4- 10 мл №10 упак. 4

52. Баралгин 5.0.мл №-5 упак. 3

53. Фуросемид 2.0 мл №10 упак. 10

54. Лейкопластырь 2х500 упак. 10

55. Перчатки медицинские пар 100

56.

Шприцы одноразовые
5,0
10,0
20,0

шт.
шт.
шт.

100
100
50

57. Сстемы одноразовые для переливания растворов шт. 100

58. Перекись водорода 3%-40.0 фл. 10

59. Цефазолин 1,0 фл. 100

60. Реополиглюкин 200мл №5 фл. 5

61. Мазь Левомеколь 40гр. упак. 5

62. Линимент Вишневского 40 гр. упак. 5»



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 01.09.2023 10:51
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.2. Дополнить постановление пунктом 8 следующего содержания:
«8. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Волотовского муниципального округа: от 19.07.2021 № 531 «О порядке 
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных 
ресурсов Волотовского муниципального округа для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
15.12.2021 № 932 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Волотовского муниципального округа от 19.07.2021 №531».»

1.3. Считать пункты 8, 9 постановления соответственно 9, 10.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа                                                                       А.И. Лыжов

                                            


